CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 02/2021

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, que tome providencias junto ao DENIT quanto à instalação de barreira

eletrônica e lombadas na BR-222 próximo à entrada do Residencial ECO

BURITI neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de

proceder à instalação de lombada ou redutores de velocidade no endereço acima

citado.

        A referida reivindicação é pertinente, visto que devido à quantidade de

moradores que residem no residencial e os que também se deslocam ate a UPA

para atendimento, tem tornado o acesso bastante movimentado e muitos

munícipes trafegam em alta velocidade tornando o risco de acidente  constante, e

muitos desses já ceifaram a vida de muitos cidadãos e cidadãs buriticupuenses.

        Contando, pois com o apoio dos nobres colegas e do Executivo expresso

meu empenho para a realização do pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 22 de fevereiro de 2021.

   _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                       “VERADOR/ PATRIOTA”